Дело № 5-28-138/2025
УИД 91MS0028-телефон-телефон-98
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                             адрес
Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, в отношении Сеньчева фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, официально не трудоустроенного, холостого, имеющего несовершеннолетнего ребенка, инвалидом I и II группы не является, не военнослужащий, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, ранее ее привлекался к административной ответственности,
документ, удостоверяющий личность – паспортные данные, СНИЛС 184 768 778 46,
У С Т А Н О В И Л:

фио, дата, в время, находясь в помещении магазина «Народный Амбар», расположенного по адресу: адрес, адрес, тайно, путем свободного доступа, похитил одну бутылку водки «Тундра», объемом 0,5 литров, стоимостью сумма В результате противоправных действий,       фио представителю потерпевшего фио причинен материальный ущерб на указанную сумму.
Представитель потерпевшего фио в судебное заседание не явилась. Просила рассмотреть дело без ее участия.
В суде фио разъяснена ст. 51 Конституции Российской Федерации, ст. 25.1 КоАП Российской Федерации. Отводов и самоотводов не заявлено. Ходатайств не поступило. фио вину признал, раскаялся в содеянном. Просил назначить меру наказания в виде штрафа.
Заслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио, исследовав материалы дела, суд считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, доказанной.
Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе: протоколом об административном правонарушении 82 01 № 345154 от дата (л.д.2); устным заявлением фио от дата, поступившим в дежурную часть ОМВД России по адрес по факту кражи имущества (л.д.3); письменным заявлением фио от дата, где лицо просит привлечь к ответственности лицо совершившего кражу бутылки водки на сумму сумма (л.д.4);  объяснениями фио от дата, являющейся директорам магазина, расположенного по адресу: адрес, адрес, из которого похищена бутылка водки «Тундра», стоимостью сумма Ущерб для наименование организации является незначительным (л.д.5); протоколом осмотра места происшествия от дата (л.д.7-8); копией доверенностью выданной на имя фио, подтверждающей полномочия представлять интересы Организации (л.д.13); правоустанавливающие документы на наименование организации (л.д.18-23); товарной накладной (л.д.24-25); фотоотчетом (л.д.28-29).
 Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, нашла свое подтверждение при рассмотрении дела
Действия фио следует квалифицировать по ч.1 ст. 7.27 КоАП  РФ, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи, стоимость которого не превышает сумма прописью, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных, в том числе, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 158 УК Российской Федерации.
Принимая во внимание характер административного правонарушения, учитывая данные о личности фио, признавшего вину, раскаявшегося в содеянном, что являются обстоятельствами, смягчающими наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих административное наказание, прихожу к выводу о назначении административного наказания в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч.1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья,-
ПОСТАНОВИЛ:
Сеньчева фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
           Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес). Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, Код Сводного реестра телефон, ОГРН 1149102019164, ОКТМО телефон, УИН 0410760300285001382507186, КБК телефон телефон.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Разъяснить, что документ, подтверждающий уплату штрафа (оригинал квитанции), необходимо предоставить в судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
           Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления в Бахчисарайский районный суд адрес или через судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес.
Мировой судья

               фио